
                                令和４年 ９月３０日 

保護者 様                                 

倉敷市立第五福田小学校 

                                校  長  矢 延 真 里  

 

体育参観日のご案内 
 

 秋晴の候、皆様にはますますご清祥のことと拝察申し上げます。保護者の皆様には日ごろから本校教育に深い

ご理解・ご支援をいただき感謝いたしております｡ 

 さて、体育参観日を、１０月２６日（水）に実施いたします。２学年ずつ演技を行い、演技終了後に児童と保

護者の皆様の入れ替えを行います。ご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１ 期  日  令和４年１０月２６日（水） ※予備日１０月２８日（金） 

 

２ 演技時刻   ９：００～ ９：４０   ３・４年生の部  

         ９：４０～１０：００   児童・保護者入れ替え 

        １０：００～１０：４０   １・２年生の部 

        １０：４０～１１：００   児童・保護者入れ替え 

        １１：００～１１：４０   ５・６年生の部 

        １１：４０～        片付け 

 

３ 演技内容  ①小さい学年のリレー ②大きい学年のリレー ③２学年合同での表現 

 

４ お知らせ 

・ 参観はマスクを着用し、ソーシャルディスタンスにご配慮ください。また、参観者の人数は最小限にし 

てください。（状況によっては入場制限をすることがあります。） 

・ 新型コロナウイルス感染症対策のため、入場行進・ＰＴＡ種目・開閉会式等は行いません。準備運動は 

各学年で競技前に実施します。 

・ 児童は教室で給食を食べます。午後は通常授業です。 

・ 自家用車でのご来校は、固くお断りいたします｡近隣への無断駐車もしないでください。 

・ 自転車の駐輪場は、東運動場です。 

・ ごみは、各自でお持ち帰りください｡ 

・ 南門は閉めておりますので、正門または東門からお入りください。 

・ 当日、児童は制服を着て登校します。学校で体操服に着替えます。 

・ 保護者が個人的に録音・録画・撮影したデータで他のお子様の映像・画像等の情報が入っているものを

当人の許可なくＳＮＳ等で配信することは、固くお断りいたします。 

・ 敷地内は全面禁煙となっております。ご協力よろしくお願いいたします。 

・ 発熱やかぜなどの症状のある方、高齢者や幼児の見学を見合わせてください。 

 

５ 体育参観日の実施予定について 

   １０月２６日（水）が雨天で中止の場合  →  各学年の出場時間は学習をします。 

    →２８日（金）に延期します。      

   １０月２８日（金）も雨天で中止の場合  →  各学年の出場時間は学習をします。 

    →３１日（月）に延期します。 

１０月３１日（月）も雨天で中止の場合  →  各学年の出場時間は学習をします。 

    →１１月１日（火）に延期します。 


